



Det var många fordon som kulle infinna sig för uppvisning på Totalförsvarets dag. FOTO: JÖRGEN STRÖM

Snabb vändning räddade program

Flera uppvisningar ställdes in men byttes snabbt ut mot andra på Totalförsvaret Öland. Vädret spelade ett spratt med arrangemanget.

STORA RÖR. I samband med skördefesten genomfördes Totalförsvaret Öland i Stora Rör för sjätte året i rad.

Väderprognosen såg inte bra ut för lördagen 28 september men regnet uteblev. I Stora Rör var det klara skyar och solsken och 14 grader varmt.

– Programändringarna som gjordes berodde på vädret på de platser som flyg planen och annat skulle starta ifrån, säger Berne Gustavsson, initiativtagare till Totalförsvaret Öland.

Uppvisningen med Jas 39 Gripen fick senareläggas två gånger på grund av vädret på utgångsplatsen. Men senare under dagen genomfördes uppvisningen med låghöjdsföreläsning.

Den första fallskärmshoppningen fick ställas in eftersom helikoptern var fast i dimma i Lötorp. Men ytbärgning av en båtburen fallskärmshoppare genomfördes av Sjöfartsverkets SAR-helikopter från Visby.

– Men på eftermiddagen blev det ingen ytbärgning för då kallades SAR-helikoptern ut på skarpt uppdrag.

En stridsbåt 90 som var på väg till Stora Rör fick motorproblem.

– Men vi fick en ersättare från Karlskrona som var framme i Stora Rör vid lunchtid.

Kustbevakningen hade anmält sig och skulle vara med men lämnade återbud i sista stund. Även landshövding Thomas Carlzon skulle delta men hoppade av. Sjöräddningssällskapet var med för första gången. De har inte deltagit de första fem åren.

– Vi har på olika sätt beräknat antal besökare totalt under dagen och kommit fram till att det var ungefär 5 000 personer med en topp vid lunchtid.

Arrangörerna har redan nu börjat planera för nästa års evenemang som sker den 26 september.

Folk som har idéer uppmanas att höra av sig till Totalförsvaret Öland.

– Vi lyckades fånga besökarnas intresse och kunde synliggöra vårt totalförsvaret, såväl det militära som det civila och också bjuda på ett seminarium med Folk och Försvar, Sveriges framtida säkerhet.

– Det blev väldigt lyckat och nu har vi börjat planera för nästa år, säger Berne Gustavsson.

Han säger att evenemanget har vuxit med åren samt att det behövs fler som vill hjälpa till med planeringen.

– Jag är ju 80 år nu så det skulle vara välkommet med lite yngre förmågor som skulle vilja vara med och hjälpa till. Det är ett spännande uppdrag som vi har och det blir garanterat av nästa år också.

TEXT

MARIA ALÄSEN

maria.alasen

@barometern.se

0485-433 89

Deltagare i Totalförsvar Öland

Försvarsutbildarna

Frivilliga flygkåren

Frivilliga radioorganisationen

Riksförbundet Sveriges lottakårer

Sjövärnsskårens riksförbund,

Svenska fallskärmsförbundet

Sveriges bilkårens riksförbund

Frivilliga Motorcykelkåren

Svenska Blå Stjärnan

Svenska Brukshundsklubben

Hemvärnets Musikkår

Länsstyrelsen

Polisen

Ölands räddningstjänst

Sjöräddningssällskapet

Sjöfartsverket

Allmänna Försvarsföreningen

34 hemvärnsbataljonen